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NÖROFIBROMATOZIS TIP 2 VE PSIKOZ BIRLIKTELIĞI: BIR OLGU SUNUMU
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Giriş: Nörofibromatozis tip 2 (NF2), birçok psikiyatrik bozukluğa 
yol açabilen nadir genetik bir hastalıktır. Yapılan çalışmalarda, 
nörofibromatozisli yetişkin hastaların %46,5’inde en az bir 
psikiyatrik komorbidite saptanmış olup en sık duygudurum ve 
anksiyete bozuklukları bildirilmiştir. Psikotik bozukluklar ise 
nadiren rapor edilmiştir. Literatürde NF2 ile psikoz birlikteliğine 
ilişkin sınırlı sayıda olgu mevcuttur. Bu vaka sunumunda, NF2 
tanılı bir hastada gelişen psikozun klinik özellikleri ele alınmıştır. 
Sunum için hastadan onam alınmıştır.

Yöntemler / Olgu Sunumu: 29 yaşında erkek hasta,son dört 
aydır artan zarar göreceğine dair şüphecilik, takip edildiğini 
düşünme, konuşmalarının kaydedildiğine inanma, huzursuzluk 
ve uykusuzluk şikayetleri ile psikiyatri servisine yatırılmıştır. 
On dört yaşında NF2 tanısı alan hasta, 2011 ve 2014 yıllarında 
menenjiom nedeniyle opere edilmiş ve ventrikülo-peritoneal 
şant takılmıştır. Menenjiom nedeniyle sağ kulakta işitme kaybı, 
sağ gözde görme kaybı ve glokom tanıları mevcuttur. Psikotik 
belirtileri ilk olarak 2021 yılında, babasının vefatı sonrasında 
başlamış; bu dönemde şüphecilik, irritabilite ve uykusuzluk 
şikayetlerine rağmen psikiyatri başvurusu olmamıştır. Benzer 
şikayetlerle bir yıl önce psikiyatriste başvuran hastaya ‘Psikotik 

Bozukluk’ tanısıyla essitalopram 20 mg/gün ve aripiprazol 5 mg/
gün başlanmıştır. Düzenli kullanımına rağmen şikayetlerinde 
belirgin gerileme olmayınca, yatışı yapılmış olanzapin 20 mg/
gün ve diazepam 10 mg/gün başlanmış, kısmi yanıtla taburcu 
edilmiştir. Ayaktan takiplerinde iki ay önce tedavisine risperidon 
2 mg/gün eklenmiş olmasına karşın paranoid hezeyanları kısmen 
devam eden hastanın takipleri devam etmektedir.

Tartışma ve Sonuç: NF2’ye eşlik eden psikoz, literatürde sınırlı 
sayıda bildirilen nadir bir klinik tablodur. Mevcut olgumuz, 
literatürde bildirilen nadir vakalarla uyumlu olup, NF2’nin 
yapısal beyin lezyonları ve santral sinir sistemi etkilenmesinin 
psikotik semptom gelişiminde rol oynayabileceğini ve tedavi 
yanıtını olumsuz etkileyebileceğini düşündürmektedir. Bu 
olgu özellikle tedaviye yanıtının yetersiz olduğu durumlarda, 
organik etiyoloji olasılığının değerlendirilmesi, ayrıntılı nörolojik 
inceleme yapılması ve tedavinin multidisipliner ekip yaklaşımı 
ile planlamasının önemini vurgulamaktadır. Benzer vakaların 
bildirilmesi, NF2 ile psikiyatrik bozukluklar arasındaki ilişkinin 
ve tedavi stratejilerinin daha iyi ele alınmasına katkı sağlayacaktır.
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